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Mentorer sikrer nye studerende en god studiestart  

Erhvervsakademi SydVest har oprettet et nyt mentorkorps, der skal 
sikre, at de 450 nye studerende kommer godt i gang med studielivet. 

Mandag den 30. august kl. 10.00 bestormes Erhvervsakademi SydVest i Esbjerg af 
450 forventningsfulde nye studerende. Antallet af nye studerende er det største i 
akademiets historie, og for at markere det, har man valgt at lade de 450 studerende 
møde op til første skoledag på samme tid. 

Det kan dog være overvældende at starte på en videregående uddannelse. Hvilke 
bøger skal man købe? Hvor meget tid skal man bruge på forberedelse? Har man tid 
til sine fritidsinteresser? Hvor ligger toiletterne? Hvordan kommer man med til 
festerne? Spørgsmålene har det med at hobe sig op hos de nye studerende. Derfor 
har Erhvervsakademi SydVest som noget nyt i år ansat syv mentorer bestående af 
nuværende studerende, der står klar til at guide de nye studerende. 

- Vi vil gerne hjælpe de studerende med at få en god start på studielivet og derved 
øge chancen for, at de gennemfører deres uddannelse. Derfor har vi oprettet en ny 
mentorordning med nuværende studerende. Frem for at lade skolens lærere og 
øvrige ansatte være mentorer, synes vi, det er mere troværdigt at lade de 
studerende hjælpe og guide deres medstuderende, de har jo prøvet studiestarten på 
egen krop, fortæller Helene E. Pedersen, der er kommunikationsansvarlig hos 
Erhvervsakademi SydVest. 

Kasper Thorsø Larsen læser på markedsføringsøkonomuddannelsen på tredje 
semester og er en af skolens mentorer. Mandag 30. august vil han besøge samtlige 
nye klasser og fortælle de nye studerende, hvordan de kan bruge mentorerne og 
ikke mindst invitere dem med til den legendariske pubcrawl, hvor 700 studerende 
fra flere uddannelsessteder i Esbjerg indtager byens barer. 

- Jeg synes, mentorkorpset er en rigtig god idé. Det er godt, at de nye studerende 
ved, præcis hvem de kan gå til, når de har spørgsmål. Og det er fint, at det er os 
studerende, der er mentorer, fordi det nok er os, der ved mest om de sociale sider af 
studielivet, og det bliver der ofte stillet spørgsmål til. Vi ved, hvornår der er fester, 
hvor det er godt at gå i byen, og i hvilke bygninger de andre uddannelser holder til, 
forklarer Kasper Thorsø Larsen. 

Ud over at de nye studerende møder Kasper Thorsø Larsen og de andre mentorer 
første skoledag, kan de efterfølgende træffe mentorerne på Facebook, via mail og 
selvfølgelig hive fat i dem på gangene.  

Studiestart mandag 30. august kl. 10.00 på Sp. Kirkevej 103, 6700 Esbjerg. 
Pressen er velkommen. 

For yderligere oplysninger, herunder kontakt til mentorerne, kontakt venligst: 

Helene E. Pedersen, kommunikationsansvarlig Erhvervsakademi SydVest  
Telefon: 76 13 32 53 eller mail hp@easv.dk 


